Rbanus Ep̄s seru⁹ seruorū dei. Dilectis filiis abbati ⁊
 conuētui monasterij Cisterciēi Cabiloneñ
 diocesis ceterisq; abbatibus ⁊ cōuentibus
 cisterciēi ordinis v̄bilibet cōstitutis. Salu-
 tem ⁊ aplicam benedictionē. Sacre vestre
 religionis in qua deuotum deo redditis fa-
 mulatū p̄meretur honestas vt petitionib;
 vestris in his p̄sertim que ad cōsolationē animarū vestrarum
 cedere valeant fauorabiliter annuam⁹. Cū itaq; sicut exhibita
 nobis p̄ parte vestra petitio cōtinebat frequēter contingat q̄
 vos ppter guerrarū discrimina que in monasteriorū vestrorū
 partibus frequēter ingruunt tute residere in ipsis monasterijs
 nō valentes ad castra ⁊ fortalicia ipsis monasterijs vestris vi-
 cina recurrere ⁊ in eis ad tēpus morari oportet. H̄os vestris
 in hac parte supplicationib; inclinati vt liceat vobis in singu-
 lis castris ⁊ fortaliciis ipsis in locis tamē ad hoc cōgruis ⁊ ho-
 nestis erigere altare portatile super quo q̄diu ibidem occasio-
 ne predicta morā traxeritis singuli vestrū qui fuerint in sacer-
 dotio cōstituti missas ⁊ alia diuina officia etiā alta voce cele-
 brare cū debita reuerentia ⁊ honore iure parochialiū ecclesi-
 arū ⁊ cuiuslibet alteri in omnib; semp saluo libere valeat de-
 uotioni vestre auēte aplica de speciali gratia indulgem⁹. Nulli
 ergo oīno homī liceat hanc paginā nostre p̄cessionis infrin-
 gere vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attēptare
 p̄sumperit indignationē oīpotentis dei ⁊ btōꝝ Detri ⁊ Davi
 li ap̄lorum eius se nouerit incursurū. Datū Aquinoſi. v. Idus
 Octobris. Pontificat⁹ nostri Anno secundo.

Priuilegi dñi Johānis. xiiij. Quā capella
 ni scu familiares honoris pape aut cardi-
 naliū qui sunt de ordine iurisdictiōi cor-
 rectiōi ⁊ obedientie suorū superiorū et

capituli generalis plene subsunt.

Dobannes Epus seruus seruorum
memoria. **V**um vberes fructus quos ordo ci-
stercien in agro militantis ecclesie yberrime in
exaltatione status pfate ecclesie et religionis p
agatione pdixit hacten et pducit assidue pa-
tema diligentia contemplamur saluberrimū
fore dinoscimus/ut illa pro cultu diuini nomi-
nis et obseruantia regulari in prefato ordine decernamus/ per
que ordo ipse salutaribus pficere valeat incrementis/ et si qui
ab obseruantia huiusmodi se quoq; modo laxatis obedientie
habenis salutaribus quomodolibet sequestrarent ad cultū ip-
sum discipline freno put pro eorū salute congruit reducantur.
Hinc est quod nos premissorū intuitu et ex certis alijs rationa-
bilibus causis animū nostrum mouentibus/ et dilectorū filioz
abbatis cisterci et coabbatum eius dicti ordinis in hac parte
supplicationibus inclinati volumus/ et hac presenti et perpetuo
duratura constitutione decernimus statuētes. **A**uod omnes
et singuli dicti ordinis pfessores presentes et posteri/cuiuscūq;
status gradus seu conditionis existant in capellanos hono-
ris sedis apostolice seu alicui ex venerabilibus fratribus no-
stris sancte Romane ecclesie cardinalib/ aut familiares cuius
piam ex pmissis vel aliorū recepti vel assumpti/ac de cetero tā
apostolica quā alia quavis auctoritate quomodolibet assumē
di non possint vel debeant quoquomodo/ et sub quacūq; ver-
borū conceptione/ a iurisdictione/ correctione/ superioritate/ ma-
ioritate seu obedientia sui superioris/ et dilectorū filioz capituli
gnalis pfati ordinis eximi/ dute cuiusvis ḡe alicui pmissorū iā
pcessse seu imposterū pcedende p applicas seu alias litteras/ aut
pcessus sup illis forsan habitos vel habēdos/ quo min⁹ supio-
ribus suis et caplo pfatis in oib⁹/ et quo ad oia fm cōstitutiōes
et p̄uetudines ipsi⁹ ordinis plene subsint et parere debeat/ et ad
pmissorū obseruantia distingi queant/ pmissis et alijs p̄trarijs

nō obstantibus quibuscunq; irritū t inane decernētes exnunc
qcquid sup his sc̄iēter vel ignoranter quauis auctoritate attē-
ptatū forsitan est hactenus vel impostorū cōtigerit quōlibet at-
temptari. Nulli ergo oīno hominū liceat hanc paginā nostre
volūntatis/cōstitutionis/t statuti infringere/vel ei ausu teme-
rario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attēptare p̄sumperit/indigna-
tionē omnipotētis dei/t beatorū Petri t Pauli ap̄lorum ei⁹
se nouerit incurſurū. Datum Cōstantie. viij. kl. Februarij. P̄o-
tificatus nostri Anno quinto.

Eiustē **A** Abbas cistercij t capitulum ge-
nerale possunt vniire monasteria t prio-
ratus ordinis pauperiorib⁹ monasteriis
ordinis/t possessionē accipere/diocesani
aut alterius cuiuscunq; licentia minime re-
quisita.

M **Obannes** Ep̄s seruus seruorum
dei Dilectis filijs abba-
ti monasterij Cistercij Cabiloneñ dioc̄/ eiusq;
coabbatibus vniuersis in eoꝝ generali caplo
qñcūq; congregandis. Salutē t aplicam beni.
Sacre religionis sub qua mūdanis calcatis il-
lecebris deuotū t sedulum in hūilitatis spiri-
tu exhibetis altissimo famulatū merita. pme-
ren̄/vt ea quevestre religionis t ordinis cōmoditatē respiciūt
fauore vobis beniuolo pcedam⁹. Hinc est qđ nos volētes v̄re
paci t tranqllitati cōsulere v̄ris in hac parte supplicationib⁹ in-
clinati/ut quecunq; monasteria dicti ordinis tam monachor̄ q̄
etia monialū t quoꝝ facultates/fruct⁹/redditus/t puetus nō
sufficiūt ad sustentationē tot regulariū psonarū in eisdē mona-
sterijs p tempore degentiū/quot in eis p augmento diuini cul-

tus ac missis et alijs diuinis officijs celebrandis fm eiusdē or-
dinis instituta/et premissorū ac regulariū ceremoniarū obserua-
tia requirunt/alij monasterijs religionis et ordinis predicatorum
p cōmodiori sustentatiōe degentiū in eisdē/et qñ p statu et qui-
ete hmōi psonarū id noueritis expedire/sup quib⁹ vestras con-
sciētias oneram⁹/cū omnib⁹ iuribus et p̄tinētijs suis vñū vide
licet alteri monachorum et aliud alteri monialium/monasterijs eius
dē ordinis monasteria cuiuscumq; taxe seu ānui valoris fuerint/
et que cū eoꝝ iuribus et p̄tinētijs suis vniuersis p̄sentib⁹ habe-
ri volumus p expressis/auctoritate aplica annexere et vnire/
ita qđ ccedentib⁹ vel decedentib⁹ hmōi monasteriorum abbatib⁹
vel abbatis/seo priorib⁹/vel priorissis si monasteria ipa per
priores aut priorissas fuerint solita gubernari/aut ea quōlibet
dimittentib⁹ liceat alijs abbatisbus /et abbatis/ ac priorissis
quorū monasterijs alia sic vacantia veniēt vnienda corporalē
possessionē huiusmodi vacantiū monasteriorum iuriūq; et p̄tinē-
tiarū p̄dictorum auēte ppria apprehēdere et p̄petuo retinere ac fru-
ct⁹/reddit⁹/et puentus dictorum monasteriorum vniendorū in su-
os usus ac p sustentatione huiusmodi psonarum degentiū in eis
dē libere cōuertere/diocesān loci aut cuiuscumq; alteri⁹ sup hoc
licentia minime requisita/libere et licite valeatis/deuotioi ve-
stre de specialis dono gracie cōcedimus p̄ p̄sentes. Non obstantib⁹
quibuscumq; reseruationib⁹ generalib⁹ vel specialib⁹ de
huiusmodi vel alijs monasterijs ordinū quorūcūq; p nos aut
sedem aplicam hactenus forsan factis/necnō cōstitutionibus
et ordinationib⁹ apostolicis atq; nostris ac stabilimētis statu-
tis et cōsuetudinib⁹ monasteriorū et ordinis p̄dictorum/etiā iu-
ramento cōfirmatione aplica vel quacumq; firmitate alia robo-
ratis ceterisq; cōtrarijs quibuscumq;. Nulli ergo omnino homi
nū liceat hanc paginam nostre voluntatis et cōcessionis infrin-
gere/vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attē-
ptare presumpserit/indignationē omnipotētis dei/ et beatorū
Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Da-
tum Constantie. vii. kl. Februarij. Pontificatus nostri An-
no quinto.

Inste Johānes papa. xxiiij. primus dedit remediū cōtra com
mēdas monasterioꝝ/decernēs qꝫ nullus qꝫ de ordine nō existat
etiaꝫ si cardinalatꝫ dignitate fulgeret/debeat p̄sidentiā/guber
nationē/administratiōne/aut preminentiaꝫ p̄ se vel alios/direc
te vel indirecte in ipso ordine obtinere. Et incipit bulla. Ad sa
lutare regimē/quā hic nō inserimus/qꝫ de verbo ad verbū in
serit in confirmationibꝫ factis per dños Calistū. iij. Nicolaū. v.
Pii. ii. Sixtū. iii. et Innocentii. vii. vtinā obseruari potuiſ
set/ꝫ adhuc posset. Ubi nota qꝫ his tēporibus cōmende ꝫ pse
cutoꝫ iste multū istis tēporibus sup ordinē sanctū m̄ialesce
re ceperunt/maxime in partibꝫ cisalpinis.

Eiudē. Cōfirmatio multū specialis priu
legiorū tam apostolicorū ꝫ regalium or
dini concessorum.

M **o** **h** **a** **n** **n** **e** **s** Ep̄s seruus seruorum
dei Ad futuram rei me
moriā. Et si quibuslibet p̄sonis ecclesiasticis ac
religiosis p̄sertim illis qui mundi cōtemnētes
illecebras/in humilitatis habitu regi cunctorꝫ
principū in abstinentia ꝫ diuinis officijs suas
animas deuouerūt/ex paterne pietatis officio
teneamur assistere/pfessores tñ cisterciēi ordi
nis vtriusqꝫ sexus eo feruētiori caritate cōpleteſtūr/quo ipsū
ordinē in dei ecclēia cōſpicuū ꝫ insigū vberiori dilectione p̄
sequimur/vnde si qñ priuilegia/gratia/ꝫ indulta p̄ exaltatiōe
ꝫ incremēto eiusdē ordinis/ac pace ꝫ tranquillitate in eo virtu
tum dño militantiū p̄ Romāni pontifices p̄decessores nostros
aut imperatoꝫes ꝫ reges cōcessa ꝫ indulta compimus vt ppe
tuā firmitatē obtineant ea merent aplici roboris clipeo cōmu
niri. Sane petitio dilectorū filiorum abbatis monasterij cister
ciēi Cabiloneñ diocesis/eiusqꝫ coabbatū/abbatissarū/ꝫ con
uentū ordinis eiusdē/nobis nuper exhibita cōtinebat quod

135

olim nonnulla priuilegia / imunitates / exemptiones / libertates /
gratia / cōseruatorie / et indulta p felicis recordationis Innocē-
tiū. iij. Alexandrum. iij. Urbanū. iij. Gregorii. ix. Honorii
iij. Clementem. v. Et q̄plures alios Romāni pontificibus p de-
cessores nostros / seu p Romāni pontificibus in eorū obedien-
tūs habitos / ac etiā p recolende memorie prelatos / pontifices
imperatores / ac Romāni / et alios reges p augmento diuini cul-
tus ac saluberrimo statu et incremento ordinis p libati concessa
fuerint pariter et indulta. Clerū sicut eadē petitio subiūgebat
cum cōtingat interdū dicti ordinis pfessis cōtra huiusmodi p-
uilegia et indulta p locorum ordinarios / ac platos / et alios qui
nomen dñi inuacuū recipere nō formidant indebite molestari
p parte abbatis cisterciū / coabbatū eius / abbatissarū / et cōuen-
tuum ordinis prelibati nobis fuit hu[m]iliter supplicatū / vt hu-
iusmodi priuilegijs / gratijs / et indultis / ac litteris predecessorū
prelatorū / pontificū / imperatorū / et regū prefatorū robur apo-
stolice confirmationis adū Cere / et alias ad eorū ppetuū robur ob-
tinendū partes apliç p rovisionis interponere de benignitate
aplica dignaremur. Nos igit̄ corundē pdecessorū vestigij in-
herentes / ac cūpiētes tranquillitati et paci abbatū / abbatissa-
rum / et cōuentū / ac pfessorū huiusmodi quātū cū deo possu-
mus puidere / huiusmodi supplicationib[us] inclinati / priuilegia /
imunitates / libertates / exemptiones / cōseruationes / gratias /
et indulta p quoſcūq[ue] Romāni pontifices pdecessores nostros /
seu p Romāni pontificib[us] in eoꝝ obedietūs habitos abbatib[us]
dicti monasterij cisterciū / eiꝝ coabbatib[us] / abbatissis et cōuētib[us]
ordinis eiusdē pūctim vel diuīsim vt pfer[er] pcessis et pcessa / nec
nō platoꝝ / poꝝ / imperatoꝝ / regū / ac dñioꝝ temporaliū litteras
hmoi et oia et singula in eis cōtentā put rite et iuste ac rationa-
biliter pcesserūt / et prefato ordini fuerūt indulta / exnūc imppe-
tuū aucte aplica tendre pfectiū approbam[us] / ac etiā pfirmam[us]
et pfectis scpti pfectinio cōmunim[us] / vniuersos et singulos ecclie
platos / p̄farchas / p̄mates / archiep̄os / epos / abbes / p̄ores / de
canos / archidiaconos / p̄positos / archipbros / officiales / necnō
p̄ncipes chrianoꝝ q̄cūq[ue] dignitate fulgētes et eoꝝ officiarios /

Ciuitatū quoq; villarum / seu cōmunitatū rectores & maiores
 rogantes / monētes / & hortantes attente / eisq; p apostolica scri-
 pta in virtute obedientie districte p̄cipiendo mandantes qua-
 tenus p̄dictos abbates / abbatissas / cōuentus / & psonas ordi-
 nis p̄nominati pretactis priuilegijs / immunitatib; / exemptio-
 nibus / libertatibus / gratijs / cōseruatorijs / & indultis gaudere
 pmittant pacifice & quiete. Decernētes ea fore vbiq; & quā-
 docunq; exhibita fuerint vel ostensa imperpetuū obseruanda
 ac exnunc irritū & inane quicquid contra approbationē / confir-
 mationē / cōmunionem / & decretum nostra huiusmodi a quo-
 quā & quauis auctoritate scienter vel ignorāter cōtigerit quo-
 modolibet attēptari. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc
 paginā nostre approbationis / cōfirmationis / cōmunionis / ro-
 gationis / monitionis / hortationis / mandati / & constitutionis
 infringere / vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc
 attemptare presumpserit / indignationē omnipotētis dei / & be-
 atorum Petri & Pauli apostolorum eius se nouerit incursu-
 rum. Datum Constantie, viij. kl. Februarij. Pontificatus no-
 stri Anno quinto,

Eiisdē. Conseruatoria cōcessa p dominū
 Johannē papam. xxiij. ad vniuersos pre-
 latos ecclesie confirmatiua conseruatori-
 arum p dominū Clementē papam. v. ac p
 dominum Clementē papam. vi. concessa-
 rum. Cum additione q; rectores ecclesia-
 rum absq; litteris diocesanorū / quas pla-
 cet vocant / conseruatorum mandata exe-
 quuntur.

Bhannes **L**ps seruus seruorum dei
 Ad futuram rei memoriam. Illa que per statu tranquillitate et pace personarum ecclesiasticarum persertim sub religiosis habitu virtutum domino militanti laudabiliter facta sunt ut perpetui roboris firmitatem obtineant libetere cum a nobis petif apostolo munimine robamus. Hanc petitio per parte dilectorum filiorum abbatis monasterij cisterciensium diocesis eiusdem coabbatuum abbatissarum et conuentuum eiusdem ordinis nobis nuper exhibita continebat quod olim felicis recordationis Clemens papa. v. predecessor noster volens eorundem abbatum abbatissarum conuentuum et monasteriorum ac per tempore degentium in eisdem ne prauorum hominum molestiis vexarentur oportunitatibus puidere ut eo deuotius quo quietius deuotum et sedulum deo redderet simulatum in favore et per incrementum ordinis ac abbatum abbatissarum et conuentuum eiusdem quoddam privilegium gratias seu litteras conservatorias quarum tenorem et formam in camera nostra cum omni diligentia inspici ac de verbo ad verbum inferius iussum annotari indulxit ac concessit eisdem. Quare per parte dictorum abbatum abbatissarum et conuentuum nobis fuit humiliter supplicatum ut per firmiori substitutione omnium promissorum litteris dicti predecessoris ac omnibus in eis continentis robur apostolic confirmationis adjuvare et alias ad illorum perpetui robur obtinendu partes apostolic punctionis interponere de benignitate apostola dignaremur. Nos igitur eiusdem predecessoris vestigia inherentes homini supplicationibus inclinati per litteras omniaque in eis contenta et alias quascumque sub eadem forma per dicto ordine quibuscumque iudicibus per eundem predecessorem ac felicis recordationis Clementem. vi. concessas ex nunc imperpetuum auctoritate apostola et ex certa scientia approbamus ac etiam confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus Decernentes ea fore ubicumque et qualicumque exhibita fuerint vel ostensa in iudicio vel extra imperpetuum inuiolabiliter obseruanda universos et singulos patriarchas primates archiepiscopos episcopos abbates priores decanos archidiaconos propositos archipre

býteros officiiles necnō principes christianos etiā si iperiali
 regali vñ alia quauis dignitate fulgētes ac eorūdē subditos t
 officiarios ciuitatū quoq; villarū seu cōmunitatū quorūlibet
 rectores t maiores regentes ac ecclesiarū rectores quoscūq; ro
 gantes moneñ t hortati attēte eisq; q; applica scripta in virtute
 obedientie districte p̄cipiēdo mandantes quaten⁹ p̄dictos ab
 bates abbatissas cōuent⁹ t psonas ordinis p̄nominati p̄tactis
 cōseruatorijs vti pacifice pmittat t iudiciū in eisdē noſitorum
 ac substitutoz ab eis vel eoꝝ altero mandata ipsi rectores ec
 clesiarū absq; litteris diocesanoꝝ quas vocat placet executiōi
 demandēt. Nos aut ex nūc irritū t inane decernim⁹ si secus a
 quoquā quauis auctoritate sciēter vel ignorāter cōtigerit attē
 ptari. **T**enor vero dictarū litterarū sequiſ t est talis. **C**le
 mēns Ep̄s seruus seruoꝝ dei. **D**ilecto filio abbati monaste
 rī sancti Pauli Bisuntiā. **S**alutē t applicam benedictionē. **E**t
 si quibuslibet psonis ecclesiasticis presertim sub religionis ha
 bitu dñi famulantibus applicum debeat adesse pſidū/ pſesso
 res tamē cisterciēi ordinis vtriusq; sexus ne prauorū homi
 nū molestijs agitetur eo libentius ptectionis nostre munimi
 ne cōfouemus quo prefatū ordinē in ecclesia dei cōſpicuū/di
 lectione psequimur ampliori ac illorum iniurie grauius nos
 contingūt. **N**ū itaq; sicut ad nostrū peruenit auditū/ dilecti fi
 lij abbas cisterciū/eiusq; coabbates t fratres ac dilecte in chi
 sto filie abbatisse t sorores eorūq; cōuentus ipsius cisterciēi or
 dinis a nōnullis qui nomen dñi inuacuū recipere nō formidat
 in personis t bonis suis multipliciter molestentur. **N**os volē
 tes ipsorū abbatū/ fratribus/ abbatissarū/ sororū/ ac conuentū
 puidere quieti t peruersorū conatibus obuiare/ discretioni tuc
 q; apostolica scripta mandamus quaten⁹ per te vel aliū seu ali
 os eisdem abbatibus/ fratrib⁹/ abbatissis/ sororibus t cōuen
 tibus efficaci p̄ficio defensionis assistens non pmittas ipos
 in personis t bonis eorū contra iudicata priuilegioꝝ sedis apo
 stolice ab aliquib⁹ indebitē molestari/ molestatores hmōi qui
 cūq; t cuiuscūq; religionis/ cōditionis/ aut status existant etiā
 si p̄ficali fulgeant dignitate/ auctoritate nostra appellatione

139

postposita compescendo. **N**ō obstantib^z felicis recordationis,
Bonifacij pape. viii. pdecessoris nostri qua cauetur ne cum ac-
tor & reus fuerint eiusdem ciuitatis vel dioc^z aliquis eorum ex-
tra ipsas nisi in certis casibus ad iudiciū euocetur / & alia ne co-
seruatores a sede deputati pdicta/extra ciuitates & dioc^z in q^z
bus deputati fuerint contra quoscunq^z procedere/sive alijs vel
alijs vices suas cōmittere/ aut aliquibus vltra vnam dietā a
fine diocesis eorundē trahere psumant/ quodq^z potestas & iu-
risdictio conseruatorū quo ad nō cepta negocia per obitū con-
cedentis expiret/quam de duab^z dietis in concilio generali et
alijs quibuscūq^z constitutiōibus ab eodem. **B**onifatio & alijs
pdecessoribus nostris **R**omāni pontificib^z sup hoc in contrari-
um editis/dūmodo vltra tertīā vel quartā dietam aliquis ex-
tra suā diocesim auctoritate presentiū nō trahatur/seu si aliq^z
bus cōiter vel diuīsim a predicta sit sede indulū/ qd interdici
suspēndi/vel excommunicari/seu extra vel vltra certa loca ad iu-
dicū euocari nō possint p litteras aplicas nō facientes plenā
& expressam de indulto hmōi eorūq^z personis locis vel ordinib^z
mentionē/seu qualibet alia indulgentia dicte sedis gene-
rali vel speciali/p quā tue iurisdictionis explicatio in hac par-
te valeat quomodolibet impediri/ **A**ttentius p̄uisurus ne de
bis sup quibus lis est forte iam mota/ seu que cause cognitio-
nem exigūt/ & que indulta huiusmodi nō cōtingunt p te vel ali-
um seu alios te aliquatenus intromittas. **N**os em̄ si secus pre-
sumperis tam presentes litteras qnā etiā processum quē per
te vel ipsos illarū auctoritate haberi contigerit omnino carere
viribus/ac nulli fore decernimus firmitatis. **H**uiusmodi ergo
mandatū nostrum sic prudēter & fideliter exequaris/ vt eius si-
nes quomodolibet nō excedas. **N**eterz volumus & auctoritate
aplica decernim^z qd a data presentiū sit tibi in pmissis oibus
& eorū singulis perpetuata potestas & iurisdictionis attributa/ ut
in eo vigore illaq^z firmitate possis auctoritate predicta in pre-
dictis omnibus/ & pro predictis procedere/ac s̄ tua iurisdictionis
in his omnibus & singulis per citationem/ monitionem/ vel
modum alium perpetuata legitimū extitisset. **D**atū Auīton

N. Nostri Septembri. Pontificatus nostri Anno quarto. **C**uli ergo oino hoim liceat hanc paginā nostre approbationis/ confirmationis/comunionis/constitutionis/rogationis/monitionis/bhortationis/et mandati infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. **S**i quis autē hoc attemptare psumperit/indignatio nē omnipotētis dei/et beatorū Petri et Pauli apolorum eius se nouerit incursum. **D**atum Constantie. viij. kl. februarij. Pontificatus nostri Anno quinto.

Hanc in forma confirmat Sacrosancta synodus Basilienſ. Non Januarij Anno dñi AD.cccc. xxxvij.

nōta bullæ

Priuilegiū dñi Martini pape. v. **O**r monasteria et psone ordinis nō soluent decimas tam de possessionibꝫ ante et post cōciliū generale acquisitis qꝫ de cetero habendis. **E**t etiā de noualibꝫ siue ante siue post huiusmodi cōciliū acquisitis et acquirendis quōcūqꝫ vel qualitercūqꝫ ercolantur. **E**tia de illis possessionibꝫ de quibus aliquis hacten⁹ decimas pcepit/ necnon de ortis/virgultis/piscationibꝫ/ et aīaliū nutrimentis a pstatioē decimarū eximunt̄.

Artinus Ep̄s seruus seruorū dei. Venerabilibꝫ fratribus archiepis et ep̄is/ac dilectis filiis abbatis prioribus/decanis/archidiaconis/ppositis et alijs ecclesianū plitis/ad quos p̄sentes littere p̄euenerint. **S**alutē et aplicam benedic-